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กฎกระทรวง 

ฉบับที่  ๓๑๕  (พ.ศ.  ๒๕๕๙) 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แห่งประมวลรัษฎากร   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ กําหนดให้เงินได้เท่าที่ได้จ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่มให้แก่ผู้ประกอบธุรกิจ
ร้านอาหาร  ภัตตาคาร  หรือผู้ประกอบธุรกิจโรงแรมตามกฎหมายว่าด้วยโรงแรม  ค่าบริการให้แก่ 
ผู้ประกอบธุรกิจนําเที่ยวตามกฎหมายว่าด้วยธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก์  หรือค่าที่พักในโรงแรมให้แก่ 
ผู้ประกอบธุรกิจโรงแรมตามกฎหมายว่าด้วยโรงแรม  สําหรับการเดินทางท่องเที่ยวภายในประเทศ   
ซึ่งเป็นการจ่ายให้แก่ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มและได้รับใบกํากับภาษีตามมาตรา  ๘๖/๔  
แห่งประมวลรัษฎากร  ในระหว่างวันที่  ๙  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙  ถึงวันที่  ๑๗  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙  
ตามจํานวนที่จ่ายจริง  แต่รวมกันทั้งหมดแล้วไม่เกินหนึ่งหม่ืนห้าพันบาท  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้น 
ไม่ต้องรวมคํานวณเพื่อเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไขที่อธิบดี
ประกาศกําหนด   

ข้อ ๒ ค่าอาหารและเคร่ืองดื่มตามข้อ  ๑  ไม่รวมถึงค่าเคร่ืองดื่มประเภทสุรา  เบียร์  และไวน์ 
 

ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 
อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  เน่ืองจากรัฐบาลมีนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจ
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์  โดยการสนับสนุนให้ประชาชนบริโภคและท่องเท่ียวภายในประเทศเพ่ิมมากขึ้น  
สมควรกําหนดให้เงินได้เท่าที่ได้จ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องด่ืม  ค่าบริการธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก์   
และค่าที่พักในโรงแรม  สําหรับการเดินทางท่องเที่ยวภายในประเทศในระหว่างวันที่  ๙  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙  
ถึงวันที่  ๑๗  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙  ให้แก่ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมตามจํานวนที่จ่ายจริง   
แต่รวมกันทั้งหมดแล้วไม่เกินหน่ึงหมื่นห้าพันบาท  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนํามารวมคํานวณ
เพ่ือเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


